
1

Tesco 
pro planetu.
Katarína Navrátilová
generální ředitelka Tesco Stores ČR



2

Bez emisí v celém hodnotovém řetězci 
do roku 2050.

pro planetu.

6
Vylepšení 
našich
výrobků
Spolupracujeme s 
dodavateli na snížení 
dopadů výrobků, které 
prodáváme

2
Snížení 
emisí v 
distribuci
Snižujeme emise z 
cestování a dopravy 
našeho zboží i 
zaměstnanců

1
Snížení 
emisí v 
obchodech
Minimalizujeme emise z 
našich provozů

5
Podpora 
udržitelné 
spotřeby
Podporujme přechod na 
zdravější potraviny, 
udržitelnější a cenově 
dostupné produkty pro 
zákazníky

4
Optimalizace 
obalů
Odstraňujeme  odpady z 
celého systému, od výroby 
až po likvidaci zákazníkem.

3
Konec 
plýtvání 
potravinami
Neprodané přebytky 
potravin darujeme 
potravinovým bankám 
nebo jako krmivo.



3

Snížení emisí na provozovnách.

Vylepšení našich
výrobků

Snížení emisí 
v distribuci

Podpora udržitelné 
spotřeby

Optimalizace 
obalů

Konec plýtvání 
potravinami

Snížení emisí CO2 
o 79 % od roku 2016

100 % energie 
z udržitelných zdrojů 

od roku 2020

Tepelná čerpadla 
Elektrické pece 
LED osvětlení



4

Konec plýtvání potravinami.

Vylepšení našich
výrobků

Snížení emisí 
v distribuci

Podpora udržitelné 
spotřeby

Optimalizace 
obalů

Snížení emisí v 
obchodech

Snížení potravinového 
odpadu o 78 %             
od roku 2016

Potravinová pyramida 
nám usnadňuje práci 

s přebytky

Aplikace Foodiverse
zjednodušuje darování 
neprodaných potravin



5

Optimalizace obalů.

Vylepšení našich
výrobků

Snížení emisí 
v distribuci

Podpora udržitelné 
spotřeby

Konec plýtvání 
potravinami

Snížení emisí v 
obchodech

V kategoriích ovoce, zelenina, 
těstoviny, nudle, rýže a domácí 

potřeby, používáme 100% 
recyklovatelné obaly

V roce 2020 jsme odstranili 
100 % těžko recyklovatelných 

obalů

Zavazujeme se prodávat 
ovoce, zeleninu a pečivo bez 

obalu kdekoli to jde.



6

Podpora udržitelné spotřeby.

Vylepšení našich
výrobků

Snížení emisí 
v distribuci

Optimalizace 
obalů

Konec plýtvání 
potravinami

Snížení emisí v 
obchodech

53 % zdravých potravin v 
sortimentu do roku 2027. 

Nyní 50,13 %

Reformulujeme a 
fortifikujeme naše privátní 

výrobky

Spolupracujeme s WWF, abychom 
definovali a změnili stravovací 

návyky, které mají největší dopad 
na planetu



7

Děkuji.


